UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nam, ngày        tháng  02  năm 2023

GIẤY PHÉP XÂY DỰNG

Số:             /GPXD

(Sử dụng cấp cho dự án)

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 06/2021/NĐ-CP

ngày 26 tháng 01 năm 2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 03 năm 2021 quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ban hành “Quy định phân cấp thực hiện cấp giấy phép xây

dựng và trách nhiệm quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam”.

Căn cứ Văn bản số 2207/BXD-QLDN ngày 18/9/2019 của Bộ Xây dựng

về việc cho ý kiến về chủ trương đầu tư dự án Tận dụng nhiệt thừa khí thải dây

chuyền 1 và dây chuyền 2 để phát điện thuộc CTCP xi măng Vicem Bút Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2589/QĐ-BTNMT ngày 16/11/2020 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của

dự án “Nhà máy xi măng VICEM Bút Sơn (nâng công suất sản xuất dây

chuyền 1 từ 4.000 tấn clinker/ngày lên 4.500 tấn clinker/ngày, dây chuyền 2

từ từ 4.000 tấn clinker/ngày lên 5000 tấn clinker/ngày và sử dụng chất thải

rắn thông thường, chất thải nguy hại làm nguyên, nhiên liệu thay thế và đồng

xử lý chất thải trong sản xuất xi măng)” tại xã Thanh Sơn, huyện Kim Bảng,

tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 1577/BTS-HĐQT ngày 04/10/2019 của Công ty cổ

phần xi măng Vicem Bút Sơn về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư dự án

“Đầu tư xây dựng công trình tận dụng nhiệt thừa khí thải dây chuyền 1 và

dây chuyền 2 để phát điện” thuộc công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn;

Theo Văn bản số 1276/SCT-QLNL ngày 18/10/2019 của Sở Công thương

Hà Nam về việc thông báo kết quả thẩm định thiết kế cơ sở Dự án: Đầu tư

xây dựng công trình tận dụng nhiệt thừa khí thải dây chuyền 1 và dây chuyền

2 để phát điện thuộc công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2008/BTS-HĐQT ngày 18/12/2019 của Công ty cổ

phần xi măng Vicem Bút Sơn về việc phê duyệt đầu tư dự án “Đầu tư xây

dựng công trình tận dụng nhiệt thừa khí thải dây chuyền 1 và dây chuyền 2 để

phát điện” thuộc công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn;

 2

Theo Giấy chứng nhận số 36/TD-PCCC ngày 07/02/2023 của Phòng

Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ - Công an tỉnh Hà Nam

thẩm duyệt thiết kế về phòng cháy và chữa cháy;

Theo Báo cáo thẩm tra hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công số 55-1-

1/2022/CONINCO-MI ngày 12/10/2022 của Công ty cổ phần CONINCO Máy

xây dựng và Công trình công nghiệp về Kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi

công Dự án Đầu tư xây dựng công trình tận dụng nhiệt thừa khí thải dây

chuyền 1 và dây chuyền 2 để phát điện - VICEM Bút Sơn;

Theo Văn bản số 1464/SCT-QLNL ngày 14/10/2022 của Sở Công thương

về việc Thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở;

Xét đơn đề nghị cấp giấy phép xây dựng ngày 07/02/2023 của Công ty cổ

phần xi măng Vicem Bút Sơn; kèm theo Quyết định số 1519/BTS-QLDA ngày

14/10/2022 của Công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn về phê duyệt thiết kế

bản vẽ thi công các hạng mục công trình thuộc dự án.

1. Cấp cho: Công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn, địa chỉ: Công ty cổ

phần xi măng Vicem Bút Sơn, xã Thanh Sơn, huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam.

2. Được phép xây dựng các công trình thuộc dự án Đầu tư xây dựng công

trình tận dụng nhiệt thừa khí thải dây chuyền 1 và dây chuyền 2 để phát điện

thuộc công ty cổ phần xi măng Vicem Bút Sơn.

- Tổng số công trình: 13 công trình

- Theo thiết kế bản vẽ thi công do Công ty TNHH Sinoma International

Engineering lập. Giấy phép hoạt động xây dựng của nhà thầu nước ngoài được

Sở Xây dựng Hà Nam cấp số 1966/QĐ-SXD ngày 11/8/2022.

- Đơn vị thẩm định, thẩm tra:

+ Đơn vị thẩm định: Sở Công thương tỉnh Hà Nam thẩm định thẩm định

thiết kế cơ sở Dự án tại Văn bản số 1276/SCT-QLNL ngày 18/10/2019 và

thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở tại Văn bản số

1464/SCT-QLNL ngày 14/10/2022.

+ Đơn vị thẩm tra: Công ty cổ phần CONINCO Máy xây dựng và Công

trình công nghiệp thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công Dự án tại Văn bản số 55-1-

1/2022/CONINCO-MI ngày 12/10/2022.

Chủ trì thẩm tra: KS. Ngô Văn Duy có năng lực thiết kế kết cấu công

trình dân dụng - công nghiệp hạng II, số chứng chỉ HNT-00117928 do Hiệp

hội các nhà thầu xây dựng Việt Nam cấp ngày 27/4/2021;

- Gồm các nội dung sau:

 3

+ Vị trí xây dựng: theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số

CS507358, CS507361, CS507360, CS507359, CS507362 do Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Hà Nam cấp ngày 16/10/2019.

+ Công trình số 1: Ống dẫn từ cooler đến máy nghiền than.

+ Công trình số 2: Ống dẫn từ cooler đến máy nghiền than (dây

chuyền 2).

+ Công trình số 3: Nồi hơi SP & vận chuyển bụi (R11).

+ Công trình số 4: Nồi hơi SP & vận chuyển bụi (R12).

+ Công trình số 5: Nồi hơi AQC & vận chuyển bụi dây chuyền 1.

+ Công trình số 6: Nồi hơi AQC & vận chuyển bụi dây chuyền 2.

+ Công trình số 7: Nhà máy phát điện hơi turbine.

+ Công trình số 8: Mạng lưới hơi nước và đường ống nước.

+ Công trình số 9: Trạm xử lý nước thô/bể nước sạch & trạm bơm.

+ Công trình số 10: Xử lý nước lò hơi.

+ Công trình số 11: Hệ thống nước làm mát tuần hoàn.

+ Công trình số 12: Hệ thống thu hồi nước.

+ Công trình số 13: Tuyến ống cấp nước.

Kết cấu móng và kết cấu phần thân của các công trình sử dụng kết cấu

bê tông cốt thép... (Các thông số kỹ thuật khác theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi

công đã được Công ty cổ phần CONINCO Máy xây dựng và Công trình công

nghiệp thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công tại Văn bản số 55-1-

1/2022/CONINCO-MI ngày 12/10/2022).

3. Giấy tờ về đất đai: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CS507358,

CS507361, CS507360, CS507359, CS507362 do Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Hà Nam cấp ngày 16/10/2019.

4. Giấy phép này có hiệu lực khởi công xây dựng trong thời hạn 12 tháng

kể từ ngày cấp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Giám đốc sở (để b/c) ; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Chi cục GĐXD (để k/tra)

- Thanh tra Sở Xây dựng (để k/tra);

- UBND huyện Kim Bảng (để k/tra);

- Lưu: VT, QLXD;

- CV(PQD)/2023/

 Đỗ Quang Nha

 4

CHỦ ĐẦU TƯ PHẢI THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG SAU ĐÂY:

1. Phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu xâm phạm

các quyền hợp pháp của các chủ sở hữu liền kề.

2. Phải thực hiện đúng các quy định của pháp luật về đất đai, về đầu tư

xây dựng và Giấy phép xây dựng này.

3. Thực hiện thông báo khởi công xây dựng công trình theo quy định.

4. Xuất trình Giấy phép xây dựng cho cơ quan có thẩm quyền khi

được yêu cầu theo quy định của pháp luật và treo biển báo tại địa điểm xây

dựng theo quy định.

5. Khi điều chỉnh thiết kế làm thay đổi một trong các nội dung quy

định tại Khoản 1 điều 98 Luật Xây dựng năm 2014 thì phải đề nghị điều

chỉnh giấy phép xây dựng và chờ quyết định của cơ quan cấp phép.

ĐIỀU CHỈNH/ GIA HẠN GIẤY PHÉP

1. Nội dung điều chỉnh/ gia hạn....................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
........................................................................................................................
2. Thời gian có hiệu lực của giấy phép:
........................................................................................................................
........................................................................................................................

Hà Nam, ngày……  tháng… ... năm ..…

 SỞ XÂY DỰNG HÀ NAM

		2023-02-08T09:52:01+0700
	Đỗ Quang Nha

		2023-02-08T10:07:44+0700

		2023-02-08T10:07:44+0700

		2023-02-08T10:07:44+0700